

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: TARTA ÓPERA - 4 RAC
CÓDIGO: 00000191
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Plancha opera con baño (plancha opera (bizcocho opera(CLARA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, almidón de maíz, HARINA DE ALMENDRA (FRUTOS SECOS), AZÚCAR INVERTIDA (sirope de azúcar invertido), HARINA DE TRIGO (GLUTEN), café soluble), crema mokka(MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), crema inglesa (LECHE PASTEURIZADA, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, azúcar), merengue suizo(azúcar, CLARA (HUEVO) PASTEURIZADA), café soluble), jarabe opera (jarabe líquido (agua, azúcar), café expresso(agua, café grano), coñac), trufa de coñac(NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407), COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO 72% CACAO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma natural de vainilla), brandy, glucosa líquida, AZÚCAR INVERTIDA (sirope de azúcar invertido)), COBERTURA DE CHOCOLATE NEGRO (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente : lecitina de SOJA)), baño estrella(GELATINA NEUTRA (azúcar, agua, jarabe de glucosa y fructosa, espesantes: pectina: E-440, y goma xantana: E-415, acidulante: E-330, conservante: E-202), azúcar, NATA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) y estabilizante E-407), CACAO EN POLVO (cacao en polvo, regulador de acidez (carbonato de potasio)), LECHE EN POLVO DESNATADA 1%, agua, gelatina)), abanicos blancos grandes(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente: lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), aceite girasol), sellos mallorca rojos serigrafía dorada (cobertura chocolate color rojo sin manteca(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente: lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), COLORANTE ROJO (colorante E-124* *El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de los niños)), SERIGRAFÍA DORADA (manteca de cacao, azúcar y colorante E-100))

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



FRUTOS DE CÁSCARA



APIO Y DERIVADOS



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SÉSAMO, OTROS FRUTOS DE CÁSCARA Y SULFITOS.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 1351,1 kJ / 324,2 kcal

GRASAS: 21,40 g

GRASAS SATURADAS: 12,30 g

HIDRATOS DE CARBONO: 29,00 g

DE LOS CUALES AZÚCARES: 21,60 g

PROTEINAS: 3,90 g

SAL: 0,09 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Lista para consumo.
Consumo inmediato.
Mantener en refrigeración.